## ODYSSEAE XVII.

omnibus prorsus, nec quisquam mortem et fatum evitari. Aliud autem tibi dicam, tu vero in mente redeconde tua: si ipsum cognovero vera omnia dicentem, induam ipsum lenaque tunicaque, vestimentis pulcris.

Sic dixit: iūl vero subulcus, postquam sermonem audiret; propeque stans verbis alatis *Ulysses* allocutus est:

Hospes pater, vocat te prudens Penelope,  
 mater Telemachi; sciscitari aliquid ipsam animus  
 de marito jubet, quamvis dolores passa sit.  
 Si vero te cognoverit vera omnia dicentem;  
 induet te lenaque tunicaque, quibus tu maxime  
 indiges; panemque etiam petens per populum  
 ventrem pasces: dabit vero tibi quicunque voluerit.

Hunc autem rursus allocutus est audens divinus *Ulysses*: Eumae, statim ego vera omnia dicam  
 filiae Icarii, prudenti Penelopae:  
 novi enim bene de illo, parem autem sustinuimus aeternam.  
 Sed procorum difficilium subtimeo cōtum;  
 quorum injuriaque visaque ad-ferreum cōlum pervenit.  
 Etenim nunc, quando me hic vir per domum euntem,  
 nihil mali quum-fecerim, percussum doloribus dedit,  
 neque omnino Telemachus hoc prohibuit, nec quisquam alius.  
 Ideo nunc Penelopen in ædibus hortare  
 ut-maneat, festinans licet, in solis occasum:  
 et tunc me interroget mariti de redditus die,  
 propius ubi-collocarit ad ignem; vestimenta etenim  
 mala habeo; nosti et ipse, quoniam te primum supplex-adii.

Sic dixit: iūl autem subulcus, ut hunc sermodem audiret. Eum vero super limen profectum allocuta-est Penelope:

Non tu eum ducis, Eumae? quid hoc in-animum-induxit  
 erro?] utrum aliquem sere veritus supra-modum, an et aliter  
 verecundatur in domo? malus autem est verecundus mendicus.] Hanc autem respondens allocutus-es, Eumae subulce:  
 loquitur apposite, quæ quidem existimaret etiam alias,  
 contumeliam vitans virorum superbientium.  
 Sed te manere hortatur in solis occasum.  
 Et vero tibi sic ipsi erit multo melius, o regina,  
 solam ad hospitem loqui verbū et ei auscultare.

Hunc autem rursus allocuta-est prudens Penelope:  
 non insipiens hic hospes suspicatur, quicunque demum sit;  
 non enim usquam ulli sic mortalium hominum  
 viri insolentes injusta machinantur.

Illa quidem sic locuta-est; sed abibat divinus subulcus

procorum in cōtum, postquam dixerat omnia.

Statim autem Telemachum verbis alatis allocutus-est,  
 prope admoto capite, ut ne audirent ceteri :

O dilecte, ego quidem discedas, sues et illa custoditurus,  
 tuum et meum victimū; tibi autem hic omnia curæ-sunto.  
 Ipsum quidem te primum serva, et considera in-animo,  
 ne quid patiaris; multi vero mala cogitant Achivorum:  
 quos Jupiter disperdat, antequam nobis calamitas fiat.